
1-16  

 
Secretaría de Gobierno 
Despacho y Digesto  

DECRETO 108/21 
S1

 
SALUD 

Copia para información pública. Válida para trámites sólo en caso de ser autenticada por la Dirección de Despacho General y 
Digesto   

TIGRE, 5 de febrero de 2021.- 

VISTO:  

El expediente 4112-0033746-2020 del registro de esta 

Municipalidad, el Decreto de Necesidad y Urgencia N° 67 de fecha 29 de 

enero de 2021, la Resolución de Jefatura de Gabinete de Ministros de la 

Provincia de Buenos Aires N° 138/2021 de fecha 04 de febrero de 2021, y,   

   

CONSIDERANDO:  

Que por el expediente mencionado en el VISTO tramita el 

compilado de decretos que se han dictado en virtud de la pandemia de 

COVID-19, que azota a nuestro país    

Que este Municipio adhirió sucesivamente a cada medida 

dispuesta por el Gobierno Nacional y por el Gobierno Provincial.  

Que la Jefatura de Gabinete de Ministros de la Provincia de 

Buenos Aires dictó la Resolución N° 138/21 que establece limitaciones a las 

actividades aprobadas en el cuadro de actividades habilitadas para 

Municipios incluidos en las Fases 3 y 4 del Sistema de Fases.   

Que el Partido de Tigre se encuentra en Fase 4, motivo por 

el cual resulta imperioso adherir a la Resolución mencionada a los efectos 

de poner en vigencias las restricciones de las actividades permitidas para 

dicha Fase.  

Por ello, el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso 

de sus atribuciones.  



2-16 

D E C R E T A  

ARTÍCULO 1.- 

 
Adhiérese a la Resolución N° 138/21 de la Jefatura de 

Gabinete de Ministros de la Provincia de Buenos Aires, poniendo en vigencia 

desde el día 04 de febrero hasta el día 28 de febrero de 2021 inclusive, las 

siguientes restricciones en el desarrollo de actividades autorizadas para los 

Municipios comprendidos en FASE 4, que como ANEXO I se acompaña:   

a) Las actividades artísticas, deportivas, culturales, sociales, recreativas, 

familiares o comerciales autorizadas de acuerdo al Anexo I del 

presente decreto, no podrán desarrollarse entre las 02:00 horas y las 

06:00 horas de cada día.   

b) Las actividades sociales, recreativas y familiares deberán 

desarrollarse con hasta un máximo de diez (10) personas.   

c) El servicio público de transporte de pasajeros urbano solo podrá ser 

utilizado por las personas alcanzadas por las actividades, servicios y 

situaciones declaradas esenciales de acuerdo a lo establecido en el 

artículo 11 del Decreto Nacional N° 67/2021.   

ARTÍCULO 2.-

  

La Secretaría de Protección Ciudadana verificará el 

cumplimiento del presente.  

ARTÍCULO 3.-  Elévese a conocimiento del Honorable Concejo Deliberante.  

ARTÍCULO 4.-

 

Refrenden el presente Decreto el señor Secretario General, 

Obras y Servicios Públicos, el señor Secretario de Gobierno y la señora 

Secretaria de Protección Ciudadana.  

ARTÍCULO 5.-

 

Dése al Registro Municipal de Normas. Comuníquese. 

Notifíquese y verifíquese su cumplimiento por la Secretaría de Protección 

Ciudadana.  

DCDD 
PSD 



3-16 

D5026-19cccd

  
Firmado: Dr, Julio César Zamora, Intendente Municipal.  

Pedro Fernando Heyde, Secretario General, Obras y Servicios Públicos 
Dr. Mario Alberto Zamora, Secretario de Gobierno 

Dra. Ximena Eleonora Guzmán, Secretaria de Protección Ciudadana 

DECRETO N° 108/21 

  
ANEXO  DECRETO 108/21  

 



4-16 



5-16 



6-16 



7-16 



8-16 



9-16 



10-16 



11-16 



12-16 



13-16 



14-16 



15-16 



16-16 

    



This document was created with Win2PDF available at http://www.daneprairie.com.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.

http://www.daneprairie.com

